
 

Ritvars Vjakse – 2.vietas ieguvējs konkursā „Vēsture ap mums” 

 

„Vēsture ap mums”  ir starptautisks skolēnu radošo un pētniecisko darbu konkurss, ko Latvijā rīko 

Vēstures skolotāju biedrība sadarbībā ar starptautisko Eustory tīklu (Eustory – 

HistoryNetworkofYoungEuropeans). Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu interesi par Latvijas vēsturi, kā arī 

kritiskās domāšanas, avotu analīzes prasmju un radošo spēju attīstīšana.  

2017./2018. mācību gadā konkurss bija veltīts gaidāmajai Latvijas simtgadei, konkursa tēma „Svētki 

un svinēšana”, apzinot dažādas svētku tradīcijas. Konkursa pamatdoma tika pamatota ar  latvju dainas 

rindām: „Saimeniek, svētki nāk, sēsties galda galiņā...”.  

Konkursa dalībnieku uzdevums bija   atrast un izpētīt vēstures avotus par svētkiem un to 

daudzveidīgajām svinēšanas tradīcijām Latvijā. Pētījums varēja būt veltīts jebkurā Latvijas vēstures 

periodā svinētiem svētkiem gan mājās, gan skolā, novadā, pilsētā, valstī. Ritvars izvēlējās tēmu 

„Vakarēšana” ar mērķi - analizējot interneta un grāmatu resursus, intervējot vakarēšanas pasākuma 

dalībnieci, izzināt vakarēšanas tradīcijas, to īpatnības, kā arī noslēgumā praktiski izveidot spēli par 

vakarēšanu. Darbam bija jānorāda devīz un nosaukums. Pēc finālistu atlases un viņu darbu sakārtošanas 

atbilstoši iegūto punktu summai notika darbu atšifrēšana. Uz darbu aizstāvēšanu 2018.gada 4.maijā  Rīgā 

tika uzaicināti tikai finālisti, kuru vidū bija arī mūsu skolas  7.klases audzēknis Ritvars Vjakse. Atlases kārtā 

iegūto punktu summai pievienoja darba aizstāvēšanā iegūto punktu summu, kas ļāva Ritvaram iegūt 2.vietu 

šajā konkursā. Konkursa noslēguma apbalvošanas pasākumā, kas notika šī gada 19.maijā Rīgas Latviešu 

biedrības nama Baltajā zālē, Ritvars Vjakse saņēma pateicības rakstu, grāmatu “Latvijas ģerboņi” ar ierakstu 

no konkursa patrona - Latvijas Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa -, kā arī vērtīgas un izzinošas grāmatas 

un citas balvas. 

 

Riebiņu vidusskolas vēstures skolotāja – Ārija Pudule 

 

 

 

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.eustory.net&sa=D&sntz=1&usg=AFrqEzdhl-SauKTTiS4jJ4SpRmzjqmxZog

